事 務 連 絡

令和６年 11 月 12 日

都 道 府 県

各  指 定 都 市  保育所・認定こども園等主管課 御中

  中 核 市

こども家庭庁成育局成育基盤企画課

こども家庭庁保育政策課認可外保育施設担当室

今シーズンのインフルエンザ総合対策に関する情報提供について

厚生労働省において、別添のとおり  令和６年度今シーズンのインフルエンザ総

合対策について」が取りまとめられるとともに、併せて  令和６年度インフルエン

ザＱ＆Ａ」が作成されましたので、お知らせします。

インフルエンザを含めた感染症対策については、 保育所における感染症対策ガ

イドライン」においてお示ししているところですが、これらの総合対策等について

も、衛生主管部局と連携し、管内市区町村並びに各保育所、認定こども園等に対し

ても周知をお願いします。

○ 保育所における感染症対策ガイドライン」

https://www.cfa.go.jp/assets/contents/node/basic_page/field_ref_resources/e4b817c9-

5282-4ccc-b0d5-ce15d7b5018c/cd6e454e/20231010_policies_hoiku_25.pdf

 ＜インフルエンザ対策ホームページ＞

○令和６年度今シーズンのインフルエンザ総合対策について

https://www.mhlw.go.jp/stf/index2024.html

○令和６年度インフルエンザＱ＆Ａ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/k

ekkaku-kansenshou/infulenza/QA2024.html

https://www.cfa.go.jp/assets/contents/node/basic_page/field_ref_resources/e4b817c9-5282-4ccc-b0d5-ce15d7b5018c/cd6e454e/20231010_policies_hoiku_25.pdf
https://www.cfa.go.jp/assets/contents/node/basic_page/field_ref_resources/e4b817c9-5282-4ccc-b0d5-ce15d7b5018c/cd6e454e/20231010_policies_hoiku_25.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/index2024.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/infulenza/QA2024.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/infulenza/QA2024.html